
　明けましておめでとうございます。
　皆様におかれましては、輝かしい新年をお迎えのことと謹ん
でお慶び申し上げます。
　昨年、令和の時代が幕を開けました。この瞬間にしか味わえ
ないたぐいまれなる感動を、伝統あるだんじりパレードなどで
市民の皆様方とともに享受する喜びと興奮は、言葉では言い表
せないものがありました。
　そして、今年は、東京2020オリンピック聖火リレーの走行ル
ートとセレブレーション会場が本市に選定されております。オ

リンピック聖火は、平和や希望の象徴とされています。支え合い、認め合い、高め合
う心でつなぐ聖火の光が、新しい時代の日の出となり、私たちに希望の光を照らし出
してくれることでしょう。
　市議会といたしましては、心の豊かさと日々の暮らしに喜びを実感できるまちづく
りを進めていくため、市民の皆様の貴重なご意見を市政に適切に反映できるよう努め
てまいります。
　本年も変わらぬご支援とご協力をお願いいたしますとともに、皆様のご健勝とご多
幸を心よりお祈りいたしまして、新年のご

あい さつ

挨拶といたします。

　新年 明けましておめでとうございます。
　皆様におかれましては、希望に満ちた輝かしい新春をお迎え
のことと心よりお慶び申し上げます。
　昨年は、新元号「令和」となり、新たな時代の幕開けを迎え
た年でありました。本市においても、市制施行90周年という節
目の年であり、１年前倒しして策定した津山市第５次総合計画
中期実施計画のもと、県北の拠点都市・津山の再興に向け、新
たなまちづくりをスタートさせました。
　本年は、いよいよ「東京2020オリンピック・パラリンピッ
ク」が開催され、災害復興はもとより地方活性化に寄与するイ
ベントとして期待され、開催を契機にそれぞれの地域で各種施
策の推進が求められているところです。
　本市においてもオリンピック聖火リレーおよびセレブレーションに関する事業をは
じめ、モナコ公国との事後交流型ホストタウン事業などにより、スポーツ振興による
地域活性化を図ってまいります。
　本年も、先例にとらわれず、時代の流れに適応した効率的な行政運営に努めなが
ら、拠点都市・津山にふさわしい教育・子育て環境の充実や都市機能の整備促進、地
域産業の発展などに取り組んでまいります。
　明るい津山の未来を切り

ひら

拓くため、常に新たな視点を持ち、｢進取果敢」に挑戦し
てまいる所存でありますので、一層のご理解とご協力をお願い申し上げます。
　市民の皆様、関係各位のご多幸とご健勝を心からお祈り申し上げ、新年のご

あい さつ

挨拶と
いたします。

スポーツ振興による
活気あふれるまちづくり

2020.１ 23 2020.１

藤田　長久さん（津山市スポーツ協会 会長）（前列右）
髙原　清隆さん（津山武道学園 学園長）　　 （前列左）
津田　幸保さん（美作大学児童学科 准教授）（後列右）
中島　 聡  さん（プロバスケットボールチーム
　　　　　　　　　トライフープ岡山 代表）　  （後列左）

谷口　圭三　　（津山市長）　　　　　　　　 （前列中）

新
春
座
談
会

2020

　
今
年
は
、
東
京
　
　
　
　
オ
リ
ン

ピ
ッ
ク
・
パ
ラ
リ
ン
ピ
ッ
ク
が
開
催

さ
れ
、
市
内
を
オ
リ
ン
ピ
ッ
ク
聖
火

ラ
ン
ナ
ー
が
走
り
抜
け
ま
す
。

　
市
の
ス
ポ
ー
ツ
振
興
に
関
わ
り
が

深
い
４
人
の
皆
さ
ん
と
市
長
が
、
ス

ポ
ー
ツ
振
興
に
よ
る
ま
ち
づ
く
り
に

つ
い
て
語
り
合
い
ま
し
た
。

　
■問
秘
書
広
報
室
（
広
報
）

☎
32-

２
０
２
９

2
0
2
0

津山市議会議長　岡　安　謙　典

津 山 市 長　谷　口　圭　三

年頭所感


